Clamate vos etiā Ecclesiastę, & ab omni Adulari- assentatione abstinete: quam in Demosthene, oratorum sui temporis principe, reprehendit olim momus ille Cynicus, hic cum in caupona cōnaret, Demosthenem forte prætereuntem vidit, quem cum ad cœnulam inuississet, & ille exulare cœpisset, ait Diogenes! Putasne hoc tibi dedecori fore, si cauponam mecum subeas; cum nulla prætereat dies, quin dominus tuus eandem non ingrediatur? per dominum autem Athenienses denotabat, quorum auribus inferuire, quorum voluntati morem gerere Demosthenes, cum ad eos verba faceret, adulando, assentando, & nō secus ac feruus domino, ad illius nutum directionemq; verba factaque componendo soleret. Hoc perpendant oratores Euangelici, & cogitent se dū veritatem non sincere denuntiant, aduersus peccatores non inclamant, auditoribus placere gestiunt, omnibusq; satisfacere conuiuendo adulandoq; conantur, populi se feruos & mancipia efficere, ac veros poplicolas posse nominari. At non erat horum numero Ioannes noster, qui aduersus peccatores clamare non cessabat: *Ego vox clamantis.* Ioann. 1.

Bene, *lamenta*: clamandū siquidem est, Ad annūdū pœnitentia annuntiat, atq; instar buccinę & tubę vox exaltanda; hinc in Isaiā lepœnitengimus: *Quasi tuba exalta vocem tuam.* Nam tiam clauit tuba militū animos in plium accendere, mandum & sanguinis fundendi orexin excitare con- fuenit, ita & cōcionator aduersus delinquē- Isai. 58. tes & impios debet insurgere, eosdē adhortari, vt aduersus mundū arma induant: sanguinis etiā sitim in eorū animis excitare, vt

carne[m] expugnent, iugulent; diabolos de-  
nique superent & enervent. ita autem facie-  
bant Apostoli, qui in prædicationibus in tā-  
tum vocem sustollebant, ut omnes eos, ut e-  
brios & multo madentes inruerentur, ita  
quippe in Actis eorum scriptura legitur:  
Quin & Christum omnium concionato-  
rum principem Evangelista in tantum cla-  
masse ait, ut sui eum insanum & mento ca-  
peum putarent: Et cum audissent sui, exierunt  
tenere eum, dicebant enim: Quoniam in furorē  
versus est. Et profecto mundus eos concio-  
natores fatuos & amentes putat, qui aduer-  
sus peccata insurgunt: coniuventes autem  
& palpones suspicit & demiratur.

Act. 2.

Marc. 3.

Exod. 29.

2. Tim. 4.

Cum Angelus ille à Deo missus in monte  
Sinai cum Mose ageret, fulminaq; & frago-  
res circumsecus streperent, populus palpi-  
tans & tremens audire vocem eius noluit,  
sed ait: Loquere tu nobis Moyses, non! quatur  
nobis Dominus, ne forte moriamur. Hodierna  
die idipsum per familiare est, nemo enim  
concionatores honoris diuini zelo accen-  
sos, angelos illos Dei altissimi, si fulminent  
& tonent in delinquentes, & peccantes co-  
arguant, audire sustinet; adularores vero,  
blandientes, in vitia coniuventes, seipso  
venditates iactantesque, suspiciunt omnes  
& admirantur atq; hæc sunt tempora, de qui-  
bus Apostolus agit ad Timotheum, scribens:  
Erit enim tempus cum sanam doctrinam non su-  
sinebunt, sed ad sua desideria concorabunt sibi  
magistros prurientes auribus, & à veritate qui-  
dem auditum auertent, ad fabulas autem son-  
uerentur. O mundum insensatum ac stolidū:  
ō nuguetulos & agyrtas, si que vendito-  
res! quin Ioannem imitamini, vocem illam  
clamantem in deserto?

Ioannes  
non nisi ne-  
gando re-  
sponder.

Noui iterum hic conceptus exserunt. nō-  
nisi vocem se esse Ioannes dicit, quæ nihil  
præter merum est accidens, incorporea, ut  
quæ prolata statim euanescat, ac non nisi ne-  
gando responder; ut hinc discamus, & glo-  
riam mundi huius contemnere; & omnes di-  
gnitates etiam oblatas repudiare, ne hilum  
facere. Atque hoc viri perfecti est, & homi-  
nis vere Christiani; quod qui fecerit, mira-  
bilis ac propemodum diuinus dicendus est.  
Quamuis hoc nec angeli facere, nec Adam

intelligere potuerit. In quem sensum scribit  
Augustinus, multos quidem Philosophos  
veteres, virtutis amore incensos fuisse, eam-  
que sectatos, sed autam popularem sectan-  
do hoc vnum spectasse, ut ab alijs velut di-  
uini & absoluti suspicerentur. Atq; ideo pi-  
ctor quidem optime mores eorum visus est  
expressisse, quando honorem virgineo sche-  
mate depinxit, ad cuius pedes virtutes om-  
nes velut captivæ iacebant honori velut  
Dominæ obsequentes, vanaq; gloria man-  
cipia. Innuere scilicet voluit, stolidos illos  
philosophos virtutem quidem dilexisse, sed  
honoris & gloriæ studio inductos. Hinc  
etiam Alciasus, virtutem lacrymabundam  
ac passis capillis deformem Aiæ sepulchro  
inhærentem depinxit, quod Vlysses clypeum  
& arma Achillis, Aiæ ob virtutem debita,  
dolo sepulchro abstulisset, & ita lugubrem  
næniam orditur:

Tom. 1. ad  
Marcelli-  
num.

Virtutis  
emblem.

Alciasus  
emblem.

*Aiæc tumulum lacrymis ego proluo virtus.*  
Ut lacrymas hæc & expostulationē vir-  
tutis proposito adaptem meo, ait virtutes  
clypeos & arma Dei esse, quibus nos tuetur,  
iustos efficit, & conseruat; qui non parum  
commouetur, si tu, ô superbe, velut alter V-  
lysses debitū illi honorē & gloriam eripias,  
tibiq; velut propria ascribas, & ita armis te  
Aiæc velut tuis ostentes, atq; hoc est, quod  
virtus deplorat, hoc est quod deflet, ob hoc  
Deus irascitur quod cum Ioannes explora-  
tum haberet, se demittit & humiliat, & ho-  
norem exosus mundi; vanitatē pertraxit,  
de seipso testatur: *Ego v. x. clamantis in deserto.*

Ioann. 1.  
Ioannis hu-  
militas.

O humilitas admirabilis & maxime su-  
picenda! Quem cœli & terra stupēt, quem  
orbis vniuersi machina demiratur, nihili se-  
se facit, suaq; merita despicit, aut tãti quan-  
ti fortasse deberet; non facit. Quem Augusti-  
nus omnium hominum sanctissimum, An-  
gelorum socium, tubam cœlestem, Iesu  
Christi prodromum, saluatoris signiferum,  
filij Dei nuntium, peccatorum remissionem,  
Iudæorum flagellum, parentum gaudium,  
stirpis suæ decus, mundi speculum, mortis  
aculeum, vitæ ianuam, amicum sponsi, om-  
nipotentis affinem nuncupat; sese demit-  
tit ac deiecit, nudamque se vocem esse de-  
nuntiat; *Ego vox clamantis in deserto.*